
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 75 DEL 20/09/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  TEMPORANEA  DI  SCOPO  CON 
MANDATO COLLETTIVO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA: PIANO DI SVILUPPO 
RURALE 2014-2020 DELLA REGIONE VENETO - MISURA 10/2 AZIONE 1 INTERVENTI 
DI  CONSERVAZIONE  E  USO  SOSTENIBILE  DELLE  RISORSE  GENETICHE  IN 
AGRICOLTURA - BIONET 2017-2022.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:
la  Provincia  di  Vicenza attraverso l’Istituto di  Genetica e  Sperimentazione Agraria  “  N. 

Strampelli” di  Lonigo opera dalla sua istituzione nel settore primario,  per la salvaguardia  della 
biodiversità vegetale  e per la valorizzazione delle produzioni tipiche locali;

con accordo in data 07/02/2016 la Provincia di Vicenza e il Consiglio per la Ricerca in 
Agricoltura e l'Analisi dell'Economia Agraria (CREA), la Fondazione Studi Universitari di Vicenza 
FSU e il Comune di Lonigo, decidono di capitalizzare le rispettive conoscenze ed esperienze sul 
territorio di Vicenza, relativamente alle varietà locali di cereali e di materiali sementieri, attraverso 
la creazione di un Polo di Ricerca Interistituzionale;

Visto il bando del Piano di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Veneto – MISURA 
10/2 AZIONE 1 INTERVENTI DI CONSERVAZIONE E USO SOSTENIBILE DELLE RISORSE 
GENETICHE IN AGRICOLTURA D.G.R. n. 947 del 28/07/2015, che prevede aiuti per la tutela e 
la conservazione di specie vegetali agrarie a rischio di estinzione e mira al potenziamento dei centri 
per la conservazione della biodiversità;

Vista la D.G.R.N. 2175 DEL 23/12/2016 e s.m.i, con la quale sono stati aperti i termini per 
la presentazione delle domande di aiuto a valere sulla misura/intervento PSR 2014-2020, 16.5.1 
Progetti  collettivi  a  carattere  ambientale  funzionali  alle  priorità  dello  sviluppo  rurale,  e  delle 
domande collegate al tipo di intervento 10.2.1 “ interventi di conservazione e uso sostenibile delle 
risorse genetiche in agricoltura”;

copia informatica per consultazione



Considerato che la Provincia è in possesso dei requisiti previsti per partecipare al Piano di 
Sviluppo Rurale,  per le  proprie  competenze tecnico-scientifiche e  per la  titolarità  del  centro di 
conservazione della biodiversità vegetale e che le attività di conservazione e uso sostenibile delle 
risorse genetiche in agricoltura costituiscono attività ordinarie dell'Istituto Strampelli di Lonigo;

Rilevato  che  nella  graduatoria  regionale  per  la  misura  M10/2  Azione  1-  Interventi  di 
conservazione e uso sostenibile delle risorse genetiche in agricoltura- alla Provincia di Vicenza  è 
stato  riconosciuto  come  da  lettera  trasmessa  a  mezzo  PEC  da  AVEPA Agenzia  Veneta  per  i 
pagamenti  in  Agricoltura,  ns.  prot.  52866  del  24/07/2017,  per  le  attività  svolte  dall'Istituto 
Strampelli nell'ambito del progetto in questione, un finanziamento complessivo di Euro 27.172,00;

 Dato atto che le spese complessive finanziate sono di Euro 27.172,00 di cui Euro 23.360,00 
oneri fiscali inclusi per le attività di conservazione e riproduzione delle varietà cerealicole presenti 
nella Banca del Germoplasma affrontate con risorse e mezzi propri, mentre le spese di divulgazione 
riconosciute Euro 3.812,00 oneri fiscali inclusi sono relative al costo per la stampa di pubblicazioni 
inerenti alla conservazione e uso sostenibile delle risorse genetiche in agricoltura e dovrà essere 
assunto un impegno di spesa nell'anno 2018;

Visto che nel bando anzidetto è prevista la costituzione di una Associazione Temporanea di 
scopo tra gli Enti pubblici, per favorire il raggiungimento degli obiettivi e un maggior punteggio 
nella  valutazione  del  progetto,  necessario  per  accedere  al  finanziamento  previsto  nel  bando 
regionale;

Rilevato,  che  la  Provincia  di  Vicenza  deve  conferire  mandato  collettivo  speciale  con 
rappresentanza a Veneto Agricoltura capofila dell’Associazione Temporanea di Scopo con mandato 
collettivo  speciale  con  rappresentanza,  di  coordinamento  degli  aspetti  amministrativi  e  legali 
correnti, non chè a tenere i rapporti con l’Ente erogante per i finanziamenti;

Dato atto, che si rende necessario sottoscrivere l’ Associazione Temporanea di Scopo tra 
Veneto Agricoltura e l’Amministrazione Provinciale di Vicenza ,  al  fine della presentazione del 
progetto “BIONET 2017-2022”, come da allegato alla presente A), che costituisce parte integrante e 
sostanziale  al  presente  provvedimento  e  a  conferire  al  dirigente  competente  la  sottoscrizione 
dell'anzidetto atto;

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

copia informatica per consultazione



1. Di  aderire  all’Associazione  Temporanea  di  Scopo  tra  Veneto  Agricoltura  e 
l’Amministrazione  Provinciale  di  Vicenza  ,  al  fine  della  presentazione  del  progetto 
“BIONET 2017-2022”, come da allegato A) alla presente , che costituisce parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento e conferire al dirigente competente la sottoscrizione 
dell'anzidetto atto al fine della presentazione del progetto come previsto al Piano di Sviluppo 
Rurale 2014-2020della Regione Veneto – misura 10.2.1 -“ interventi di conservazione e uso 
sostenibile delle risorse genetiche in agricoltura”.

2. Di prevedere che le somme in entrata ed in spesa saranno introitate o impegnate nel bilancio 
2018 e seguenti.

3. Di dare mandato al dirigente competente di provvedere, con proprio atto, all'impegno di 
spesa e/o accertamento di entrata;

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 
213/2012.

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'articolo 
23 c. 1 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

6. Di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  esecutivo  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 20/09/2017

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(FRANCO MARIA CRISTINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Josè Roberto Bavaresco.

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore AGRICOLTURA AGRITURISMO
proposta n. 951/2017

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  TEMPORANEA  DI  SCOPO  CON 
MANDATO COLLETTIVO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA: PIANO DI SVILUPPO 
RURALE 2014-2020 DELLA REGIONE VENETO - MISURA 10/2 AZIONE 1 INTERVENTI 
DI  CONSERVAZIONE  E  USO  SOSTENIBILE  DELLE  RISORSE  GENETICHE  IN 
AGRICOLTURA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 06/09/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
proposta n. 951/2017

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  TEMPORANEA  DI  SCOPO  CON 
MANDATO COLLETTIVO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA: PIANO DI SVILUPPO 
RURALE 2014-2020 DELLA REGIONE VENETO - MISURA 10/2 AZIONE 1 INTERVENTI 
DI  CONSERVAZIONE  E  USO  SOSTENIBILE  DELLE  RISORSE  GENETICHE  IN 
AGRICOLTURA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 18/09/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
proposta n. 951/2017

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  TEMPORANEA  DI  SCOPO  CON 
MANDATO COLLETTIVO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA: PIANO DI SVILUPPO 
RURALE 2014-2020 DELLA REGIONE VENETO - MISURA 10/2 AZIONE 1 INTERVENTI 
DI  CONSERVAZIONE  E  USO  SOSTENIBILE  DELLE  RISORSE  GENETICHE  IN 
AGRICOLTURA.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 20/09/2017 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


